ПРОТОКОЛ № 19
ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА НКП РЦБ
 25.01.2024
Присутствуют: Кудрявцева Е., Логинова Е, Москаленко З., Балашова А., Супонева И., Романенкова Э., Штыкова Д., Виноградова О., Колчина Е. – по электронной связи.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Обсудить вопрос о вступительных и членских взносах НКП: было предложено:
а)Отменить обязательные вступительные и ежегодные членские взносы.
б) Объявить о приёме пожертвований  на карту секретаря НКП с приложением чека о переводе средств для финотчёта
с) формулировка - НКП РЦБ не требует и не принимает членские и вступительные взносы. Все желающие могут отправить любую сумму на карту секретаря НКП РЦБ с обязательной пометкой : " Пожертвование на расходы связанные с деятельностью НКП РЦБ"

2. Согласовать эксперта Краковскую Л. на монопородную выставку МОО «Кинология», г. Москва, 31 марта 2024 .
3. Согласовать проведение ринга спешиалити  ООЛЖ «Фауна» г. Санкт-Петербург,  9.03.24
4. Рассмотреть ходатайство РОО КЦ «Президент» г. Санкт-Петербург, о повышении ранга монопородной выставки 23.06.24 до КЧК в каждом классе и утвердить эксперта Dragana Bujisic Vasiljevic (Сербия)
5. Подготовить и отправить ответ на обращение из Норвегии по утвержденным окрасам РЦБ с приложением копии письма из РКФ.
По  1 вопросу решили:

По пунктам

 а) единогласно

б) 8-за  1-против

с) 8-за  1-против

Решение принято большинством голосов.

По 2 вопросу голосовали:

За Краковскую Л.  - 6 (фразу на усмотрение клуба рассматриваю как голос за заявленного клубом эксперта)

За Чайковскую Ф.- 1

Воздержались  - 2

Принято решение большинством голосов согласовать на монопородную выставку Клуба Кинология Краковскую Л.
По 3 вопросу голосовали и приняли единогласное решение согласовать ринг спешиалити клубу Фауна под экспертизой Широкова Д.

По 4 вопросу рассмотрели ходатайство клуба Президент и единогласно согласовали повышение ранга с КЧК до КЧК в каждом классе при условии соблюдения решения от 05.10.2023 – 10 собак в сертификатных классах.

Голосовали по кандидатуре эксперта:

За Dragana Bujisic Vasiljevic - 6

Против - 1

Воздержались  - 2

Большинством голосов согласована кандидатура  эксперта Dragana Bujisic Vasiljevic.

 По 5 вопросу  обсудили и решили подготовить ответ на обращение из Норвегии с приложением списка утвержденных РКФ окрасов  в нашей породе.
Решения приняты, заседание закрыто.